
 

 

OZNAMOVACÍ SYSTÉM PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ (WHISTLEBLOWING) 
 

 
INFORMACE PRO OZNAMOVATELE 
 
Důvod a účel zavedení vnitřního oznamovacího systému: 
Zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů („Zákon“) vyžaduje od vybraných subjektů, aby 
zajistili tzv. oznamovatelům možnost oznamovat Zákonem specifikovaná protiprávní jednání. Za 
tímto účelem vytvořila naše společnost vnitřní oznamovací systém, který umožňuje oznamovatelům 
podat oznámení bez obav z neoprávněného vyzrazení jejich totožnosti a z vystavení se odvetným 
opatřením v důsledku učiněného oznámení a který zároveň umožňuje posuzovat důvodnost 
oznámení, přijímat vhodná opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu. 
 
K čemu vnitřní oznamovací systém slouží: 
Vnitřní oznamovací systém slouží k podání oznámení protiprávních jednání podle Zákona. Pokud 
se tedy bude jakýkoli potenciální oznamovatel domnívat, že u naší společnosti došlo k možnému 
protiprávnímu jednání, může učinit odpovídající oznámení některým z níže uvedených způsobů. 
Nahlásit lze ve smyslu § 2 odst. 1 Zákona informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo 
nebo má dojít u naší společnosti, a které: 
 

(a) má znaky trestného činu,  
(b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 

000 Kč,  
(c) porušuje Zákon, nebo  
(d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti:  

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 
finančních trhů,  

2. daně z příjmů právnických osob,  
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  
4. ochrany spotřebitele,  
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,  
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,  
7. ochrany životního prostředí,  
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,  
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti,  
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek,  
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,  
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů,  
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo  
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 
 
Kde lze podání učinit: 
Podání prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému může oznamovatel učinit: 
 

(a) písemně prostřednictvím elektronických prostředků na speciální e-mailovou adresu 
Compliance.IBG-Group@glatzova.com; 

(b) písemně poštou na adresu: 

Glatzová & Co., s.r.o. 

mailto:Compliance.IBG-Group@glatzova.com


 

 

Mgr. Jindřich Král nebo Mgr. Jindřich Pastrňák 

Husova 240/5 

110 00 Praha 1 

(c) ústně prostřednictvím telefonu na čísle + 420 224 401 493 či na +420 224 401 484; 
nebo 

(d) osobně, pokud o to Oznamovatel požádá buď písemně poštou na shora uvedenou 
adresu nebo prostřednictvím shora uvedené e-mailové adresy či využitím telefonních 
čísel. 

Podání lze učinit též prostřednictvím externího oznamovacího systému zřízeného Ministerstvem 
spravedlnosti ČR na jeho webových stránkách. 

 
Příslušná osoba: 
Příslušnou osobou odpovědnou za přijímání a vyřizování oznámení podaných prostřednictvím 
vnitřního oznamovacího systému je: 
Mgr. Jindřich Král, advokát; a 
Mgr. Jindřich Pastrňák, advokát, 
kontakty:  

• primárně: elektronická adresa a telefonní čísla, jak jsou uvedeny výše,  

• alternativně: adresa pro písemná oznámení: Mgr. Jindřich Král, advokát, Husova 240/5, 110 
00 Praha 1 či Mgr. Jindřich Pastrňák, advokát, Husova 240/5, 110 00 Praha 1. 

 
Informujeme veřejnost, že naše společnost nevyužívá možnost vyloučit z vnitřního oznamovacího 
systému konkrétní skupiny osob. Oznámení tak mohou podat všechny osoby dle § 2 odst. 3 Zákona. 
 

 

 

 

 

 

1.8.2023 


